
 

 

C OM U N E  D I  V OL P A GO D E L  M ON TE LL O  

PROVINCIA DI TREVISO 

Piazza Ercole Bottani n. 4 - C.A.P. 31040 - C.F./P.I. 00529220261 

UFFICIO SEGRETERIA - Tel. 0423/873400 

ORIGINALE 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 26 del 20-02-2012  
 

 

Oggetto:  MODIFICA COMPOSIZIONE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE. 
 

 

L'anno  duemiladodici il giorno  venti del mese di febbraio dalle ore 17:00, nella sala 

municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata dal Sindaco, nelle seguenti persone. 

 

 

 

 TOFFOLETTO ROBERTO Sindaco Presente  

 GOBBATO DIEGO  Vice Sindaco Presente 

 VOLPATO GIORGIO Assessore Presente  

 SILVESTRINI GUERRINO  Assessore Presente 

 MAZZOCHEL ALESSANDRO Assessore Presente  

     

 

   

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale ALVINO DOTT. GIOVANNI 

 

Assume la presidenza il Signor Sindaco TOFFOLETTO ROBERTO: riscontrata legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa a trattare l’argomento in oggetto indicato 

 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 (art. 124 dlgs. 267/00) 

  

 registro pubblicazioni al n.................... 

 

Certifico, io sottoscritto  Segretario Comunale, su conforme dichiarazione dell’impiegato incaricato, che copia del 

presente verbale viene pubblicato all’albo pretorio il giorno ........................................  ove rimarrà esposta per 15 giorni 

consecutivi. 

 

   L’impiegato incaricato Il Segretario Comunale  

 Missiato Carmen ALVINO DOTT. GIOVANNI 

  

 ........................................ ............................................. 

 

 

Lì, ........................................ 



DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 20-02-2012 Pag. n.2 COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 PREMESSO che il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni”, che prevede una serie di adempimenti a carico delle Amministrazioni 

Pubbliche, al fine di assicurare elevati standard qualitativi ed economici dei servizi tramite la 

valorizzazione dei risultati e della performance organizzativa e individuale; 

 

RICHIAMATI: 
- l’art. 14 c. 1 del D.Lgs 150/2009, che prevede che ogni amministrazione, singolarmente o in forma 

associata, si doti di un organismo indipendente di valutazione della performance; 

- l’art. 7 del predetto D.Lgs che prevede, al c. 2 lett. a), che la funzione di misurazione e valutazione delle 

performance sia svolta dagli organismi indipendenti di valutazione della performance di cui all'articolo 

14, cui  compete la misurazione e valutazione della performance di ciascuna struttura amministrativa nel 

suo complesso, nonché la proposta di valutazione annuale dei dirigenti di vertice ai sensi del comma 4, 

lettera e), del medesimo articolo; 

- il documento “L’applicazione del Decreto legislativo n. 150/2009 negli Enti locali: le linee guida 

dell’ANCI in materia di ciclo della performance”, di novembre 2010; 

- la deliberazione n. 121/2010 della CIVIT (Commissione per la valutazione, la trasparenza e l’integrità 

delle amministrazioni pubbliche; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 28.12.2010 che definisce i criteri generali per 

l’adozione del nuovo regolamento degli uffici e servizi, ivi compreso il nuovo sistema di valutazione; 

 

DATO ATTO che, sulla base delle indicazioni fornite dalla CIVIT, anche con la deliberazione 

innanzi richiamata, questo Comune ha ritenuto di mantenere il Nucleo di valutazione cui conferire le 

funzioni correlate alla misurazione e valutazione della performance e ulteriori; 

 

PRESO ATTO che la composizione del Nucleo di valutazione era indicata all’art. 25 del 

Regolamento di contabilità, ora venuto meno per effetto del nuovo Regolamento, per cui è possibile 

procedere ad una sua revisione; 

 

TENUTO conto che la funzione dovrebbe essere esercitata da componenti esterni all’Ente e 

quindi contrariamente a quanto finora avvenuto, ma che, oltre a poter essere collegiale, possa essere anche 

monocratico e costituito dal Segretario Comunale, in un’ottica di risparmio di spesa; 

 
RILEVATO che il Nucleo di valutazione sarà quindi nominato dal Sindaco, ai sensi della L. 

15/2009, art. 4 c. 2 lett. g); 

 

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile del Servizio Amministrativo 

Demografico; 

 

 CON voti unanimi favorevoli;  

 

D E L I B E R A 
 

1. di stabilire che il Nucleo di valutazione, che ha il compito di verificare, mediante valutazioni 

comparative dei costi e dei rendimenti la realizzazione degli obiettivi, la corretta ed economica 

gestione delle risorse pubbliche, l’imparzialità e il buon andamento dell’azione amministrativa, 

anche con riferimento alla misurazione e valutazione della performance, sia costituito in forma 

monocratica, affidando le funzioni al segretario comunale; 

 

2)      di dichiarare, con voti favorevoli unanimi, il presente atto immediatamente esecutivo. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 20-02-2012 Pag. n.3 COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 20-02-2012 Pag. n.4 COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO 

La suestesa deliberazione fa parte del verbale  della seduta come da frontespizio, che è dato per letto, approvato e 

sottoscritto prima della pubblicazione all’albo pretorio come segue: 

 

 Il Presidente  Il Segretario Comunale 

 TOFFOLETTO ROBERTO ALVINO DOTT. GIOVANNI 

 

 

 

 

 

(dlgs. 267/2000 art.49) PARERI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI 
 

parere in ordine alla regolarità tecnica Favorevole 

 

 

Il Responsabile del servizio 

AGOSTONI ELENA 

________________________________________________________________________________________________ 

 

� (dlgs.267/00 art. 125)    Comunicata ai CAPIGRUPPO consiliari in data ........................................ 

 

 L’impiegato incaricato Il Segretario Comunale  

 ALVINO DOTT. GIOVANNI 

  

 ................................... ............................................ 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ’ (ART. 134  dlgs.267/00)  

 

La presente deliberazione non avendo riportato nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce per vizi di legittimità, ai 

sensi del 3° comma art. 134 D.Lgs 267/2000 è DIVENUTA ESECUTIVA il    _____________________________ 

 

 

 Lì, _________________________ 

  

  Il Segretario Comunale  

 ALVINO DOTT. GIOVANNI 

  

 …............................................ 


